
 

 
 

 

 
Area  

Affari Generali e Legali 

 
 

LA RETTRICE 
 

- VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, ed in particolare l’art. 

31; 

- VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, ed in particolare l’art. 60 relativo alla 

composizione del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il vigente Regolamento di Ateneo delle Scuole, ed in particolare l’art. 4 che 

disciplina la composizione e le funzioni del Consiglio della Scuola; 

- VISTO il D.R. n. 461 prot. n. 69725 del 15 aprile 2019 di rinnovo della composizione 

del Consiglio della Scuola di Architettura con validità fino al 14 aprile 2022 e il 

successivo D.R. n. 205 prot. n. 53875 del 11 febbraio 2021 con cui sono stati nominati 

dei sostituti fra i membri del Consiglio; 

- VISTA la delibera del Senato accademico del 16 febbraio 2022 con la quale è stata 

approvata la determinazione della composizione dei Consigli di tutte le Scuole di 

Ateneo e la ripartizione dei rappresentanti di cui alla lett. b) del comma 1 dell’art. 4 del 

Regolamento di Ateneo delle Scuole; 

- VISTA la nota della Rettrice prot. n. 53896 del 9 marzo 2022 con cui la stessa ha invitato 

i Direttore dei Dipartimenti a dare avvio alla procedura di rinnovo dei Consigli delle 

Scuole ed eleggere i Presidenti delle Scuole in scadenza – ad eccezione di quelle di 

Agraria, Scienze Salute Umana e Psicologia; 

- PRESO ATTO che la rappresentanza dei professori e ricercatori nei Consigli delle 

Scuole deve avvenire da parte di ciascun Dipartimento nel rispetto delle priorità 

indicate all’art. 4 comma 2 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, come modificato 

dal D.R. n. 263 prot. n. 49576 del 4 marzo 2022; 

- VISTI i DD.RR. di nomina dei Direttori di Dipartimento: n. 956 prot. 130093 del 10 

settembre 2020 del Prof. Giuseppe De Luca quale Direttore del Dipartimento di 

Architettura per il quadriennio accademico 2020/2021-2023/2024; n. 862 prot.n. 

116729 del 17 agosto 2020 del Prof. Claudio Lubello quale  Direttore del Dipartimento 

di Ingegneria Civile e Ambientale per il quadriennio accademico 2020/2021-





 

 

 

 

 

 

2 

 

 
 

 
2023/2024; n. 1121 prot. 163028 del 24 settembre 2019 del Prof. Bruno Facchini quale 

Direttore del Dipartimento di Ingegneria Industriale per il quadriennio accademico 

2019/2020-2022/2023; n. 89 prot. n. 13712 del 24 gennaio 2019 del Prof. Simone 

Orlandini quale Direttore del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, 

Alimentari, Ambientali e Forestali per il quadriennio accademico 2018/2019-

2021/2022; 

- VISTI i verbali dei Consigli del Dipartimento Architettura del 4 aprile 2022, del 

Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale del 18 marzo 2022, del Dipartimento 

di Ingegneria Industriale del 20 aprile 2022 e del dipartimento di  Scienze e Tecnologie 

Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali del 18 marzo 2022 

  

D E C R E T A 

 

Il Consiglio della Scuola di Architettura, di cui all’art. 31 comma 2 lett. b) dello Statuto e nel 

rispetto delle priorità indicate dall’art. 4 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, è così 

composto: 

  

per il Dipartimento di Architettura 

Prof. Giuseppe De Luca – Direttore del Dipartimento  

 

Prof. Fabrizio Arrigoni  – Presidente Corso Studio 

Prof.ssa Barbara Aterini – Presidente Corso Studio 

Prof.ssa Elisabetta Cianfanelli – Presidente Corso Studio 

Prof.ssa Laura Giraldi– Presidente Corso Studio 

Prof.ssa Anna Lambertini – Presidente Corso Studio 

Prof. Giuseppe Lotti – Presidente Corso Studio 

Prof.ssa Daniela Poli – Presidente Corso Studio 

Prof. Claudio Saragosa – Presidente Corso Studio 

Prof. Andrea Innocenzo Volpe – Presidente Corso Studio 

Prof. Gianluca Belli – Presidente Scuola Specializzazione 

 

per il Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale 

Prof. Claudio Lubello – Direttore del Dipartimento  

 

Prof.ssa Grazia Tucci – membro della Giunta 

 



 

 

 

 

 

 

3 

 

 
 

 
per il Dipartimento di Ingegneria Industriale 

Prof. Bruno Facchini – Direttore del Dipartimento  

 

Prof. Rocco Furferi – membro della Giunta 

 

per il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e 

Forestali 

Prof. Simone Orlandini – Direttore del Dipartimento 

 

Prof. Fabio Salbitano – membro della Giunta 

 

Il Consiglio della Scuola, ad eccezione della componente studentesca, dura in carica tre anni. I 

membri possono essere rieletti una sola volta consecutivamente. 

 

Del Consiglio della Scuola fanno parte anche i Sigg. Riccardo Righini, Adelaide Tremori, 

Giovanni Amaducci, Sara Piffer rappresentanti degli studenti, nominati a seguito delle 

procedure elettorali del 11 e 12 maggio 2021. I suddetti studenti rimarranno in carica fino alla 

nomina dei nuovi rappresentanti.   

 

Firenze,  

   LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

-  


		2022-04-22T11:03:03+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




